(98) Οὐκοῦν ἐνεργεῖ. Lege, οὐκ οὖν, ἐτι ἐνεργεῖ. Et statim, ἀγαθῶν τε ἀπολαύσονται. (c. l. 3).

(99) Vulgo ἐγένετο εἰ ἐνήργει ὁ αὐτὸς εἰ εἰ δὲ, porro ἤκουε εἰ Θεοῦ ὁ κοινὸς ἀπ. Σ.

(1) Βασιλέα. Constantinum intelligit jam defun-

ctum, cui scriptum illud suum Marcellus offerebat. Is Marcellum, ab Eusebianis episcopatu motum, in ejus locum Basilio quodam subrogato, jussit exsulare in concilio Constantinopolitano, anno Constantini ultimo, Christi 336, celebrato, cujus hic meminit Eusebius. In quo Eusebius ille Arianorum protospatrius, olim Nicomedensis, praesidebat. M.— Mox vulgo Πόντου τε καί.

ctam illam synodum, quæ de diversis adeo provin-
ciis, Ponto, Cappadocia, Asia, Phrygia, Bithynia,
Thracia, et ulterioribus regionibus in regiam urbem
convenerat: et ut scripto in illum inveherentur
Patres vel invitos coegerunt. Hæc et nos ipsos pro-
traxerunt ad hanc quæ præ manibus est disqui-
sitionem, ut vestigiis illius synodi insistentes
sanctiones lueremur, et comministris nostris satis-
faceremus, qui hæc ut aggrederemur nobis dede-
runt in ✕ mandatis. Inprimis autem, arbitror, ne-
cessario mihi hoc faciendum fuerat, propter eos qui
existimant hunc injuria afflci. Decet enim hanc fra-
trum nostrorum suspicionem eximere ex animis, et
aliquandiu latentem et per latibula occultatam ip-
sius in Filium Dei impietatem, in apertam lucem
protrahere, quam scriptis in præsentem convictam
tenemus ipsius quæ sua sponte, nullo incitante re-
gem adiens in manus præsentabat, obtestatus ut
perlegeret. Sperabat enim forsitan propter impera-
toris insertas laudes, fore ut tutelam et protectionem
ipsius consequeretur, episcopi vero quos con-
viclis procidit, supplicii traderentur. Sed nequa-
quam res successit ex animi sententia. Deus erat
enim istorum iudex, et ipse Jesus Christus a scri-
ptore despiciatui habitus. Qui cum cordis abscon-
dita rimetur, ipsum sui accusatorem fieri, nullo
impellente, disposuit. Unde cum adiret imperato-
rem scripto suo gloriabundus, ille synodo transmi-
sit cognitionem scriptis contentorum. Scriptum
porro synodus condemnavit. Nec injuria: cum de
nec pietatem.

✕ REVERENDO ADMODUM ET DILECTO
COMMUNISTRO FLACCILLO, EUSEBIUS IN
DOMINO SALUTEM D.

Minime profecto mirandum est, si paucis et bre-
viter ea refutasse contentus fuerim, quæ verbosiss-
ima Marcello sunt, et garrulitate summa scriptis
comprehensa. Neque enim multis necessario refel-
lenda fuerant, quæ a seipsis rejectilia unicuique
vel obvio viderentur. Quamobrem suffectura omni-
no ratur, quæ sunt ab homine profecta, in prioribus
duobus libris, retulisse tantummodo contradispu-
tandi labore omni supersedebam, et ipsius solum-
modo verba ad ipsum refellendum producebam. In